
 

      

 

 

 

 

 
       www.diakonieltm.cz  Diakonie Litoměřice tel/fax: 416 733 585 IČO: 46768041   
  Rooseveltova 716/7 e-mail: litomerice@diakonieltm.cz  DIČ: CZ46768041  
 412 01 Litoměřice  bank. spojení: 887818339/0800 
      
 

 

 

 
Tisková zpráva  
 

Rekonstrukce objektu pro chráněné bydlení začíná 
 

Litoměřice, 17. 5. 2021  Litoměřická Diakonie vyhodnotila výběrové řízení na rekonstrukci vrátnice 
v bývalých kasárnách v Kamýcké ulici.  
Tento objekt získalo litoměřické středisko od Města Litoměřice v r. 2018. Po menší rekonstrukci se 
sem ještě ve stejném roce nastěhovaly chráněné dílny. 
Nyní zde začíná Diakonie budovat s podporou Integrovaného regionálního operačního programu 
chráněné bydlení pro lidi s mentálním postižením. Rekonstrukce bude financována z evropského 
dotačního programu IROP ve výši 25 252 046 Kč. "Celková cena stavby je více než 30 milionů, z 
toho více než 25 jsme dostali z IROP. Zbytek si musíme obstarat sami," říká ředitelka Diakonie 
Irena Opočenská a s nadějí dodává: "Věřím, že nám pomůže i tradiční podzimní benefiční aukce s 
Chantal Poullain. Máme štědré dárce. Vědí, že jejich finance jdou vždy na dobrou věc." 
Celkovou opravou objektu vznikne 7 bytů různého typu (dva komunitní, jedna dvougarsonka a 
čtyři garsonky), které budou splňovat z hlediska uspořádání a vybavení podmínky potřebné pro 
sociální službu chráněného bydlení. Získá zde bydlení 12 lidí, kteří ke svému životu potřebují 
zvýšenou podporu.  
Do soutěže se přihlásilo celkem 7 firem. Vítězem výběrového řízení se stala litoměřická firma 
HARTEX CZ s.r.o. V pátek 14. 5. 2021 došlo k podepsání smlouvy a předání stavby. 
Celková doba přestavby je naplánovaná na 18 měsíců, potrvá do 15. 11. 2022. První klienti by se 
měli nastěhovat na začátku roku 2023. V dalších letech Diakonie plánuje obnovu přilehlého 
veřejného parčíku a zřízení rychlého občerstvení. 
 
Registrační číslo projektu je  CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_103/0010250 
 
 
 
Další informace  
Mgr. Vladimíra Tomášová 
Diakonie ČCE - SKP v Litoměřicích       
Tel: 774120004, e – mail: tomasova@diakonieltm.cz                                     
 
 
 


